Sensor-
Potentiometer
Baureihe SP2800
Besondere Merkmale
• wahlweise Steckkupplung
oder markierte Welle
• einfache Befestigung
• Schutzart IP 54 oder IP 65

(Einschränkung beim Überfahren der Totzone)
Schutzart IP 54 oder IP 65 (DIN 400 50 / IEC 529)
Bestellbezeichnung
Typ Art.-Nr.
SP2801
A502 019220 6mm-Welle, IP 54
SP2821
A502 019240 Steckkuppl., IP 54
SP2831
A502 019221 6 mm-Welle, IP 65
SP2841
A502 019241 Steckkuppl., IP 65
SP2801
S0002 019222 6 mm-Welle, IP 54,
100°, R = 3 kΩ
unabh. Lin.  ±1 %
SP2831
S0002 019227 6 mm-Welle, IP 65,
100°, R = 3 kΩ
unabh. Lin.  ±1 %
SP2841
S0002 019242 Steckkuppl., IP 65,
100°, R = 3 kΩ
unabh. Lin.  ±1 %
<)
<)
<)
Empfohlenes Zubehör
Prozessorgesteuerte Mess-
geräte MAP... mit Anzeige,
Messwertumformer MUP...
/MUK ... für normierte Aus-
gangssignale